COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO Nº             DE

(Do Sr. Luiz Alberto)

Requer a realização de Audiência

Pública para subsidiar o debate sobre a

distribuição dos royalties no regime de

partilha.

Senhor Presidente:

Requeiro de V. Exª, na forma do art. 255 do Regimento Interno da Casa, a

realização de audiência pública nesta Comissão para subsidiar o debate sobre a

distribuição dos royalties no regime de partilha, tema que será deliberado nesta mesma

Comissão através do PL 1618/2003.

Para o evento, solicitamos que sejam convidados o Exmo Senhor Ministro de

Minas e Energia, Edison Lobão, a Exma Senhora Ministra do Planejamento, Orçamento

e Gestão, Miriam Aparecida Belchior, um representante do CONFAZ – Conselho

Nacional de Política Fazendária, a Confederação Nacional de Municípios, representada

pelo Sr. Paulo Roberto Ziulkoski e a Frente Nacional de Prefeitos, representada pelo Sr.

João Coser.

Sala da Comissão, em 04 de Maio de 2011.

Luiz Alberto

Deputado Federal – PT/BA